pe Centurionis cum se promitteret Dominus Iesus iturum, ut puerum eius sanaret, ille respondit: *Non sum dignus ut sub tectum meum intres: sed tantum dic verbum, et sanabitur* (Mt 8,8). Dicendo se indignum, praestitit dignum; non in cuius parietes, sed in cuius cor Christus intraret. Neque hoc diceret cum tanta fide et humilitate, nisi illum, quem timebat intrare in domum suam, corde gestaret. Nam non erat magna felicitas, si Dominus Iesus intraret in parietes eius, et non esset in pectore eius. Magister quippe humilitatis et verbo et exemplo, discubuit et in domo cuiusdam pharisaei superbi, nomine Simonis (Lc 7,36). Et cum in domo eius recumberet, non erat in corde eius ubi caput Filius hominis reclinaret.

2. *Superbus a discipulatu Christi repulsus. Vita animae, Deus.*—Ita enim quemdam superbum, quantum intellegitur ex verbis ipsius Domini, ultro secum ire cupientem, a suo discipulatu revocavit. *Sequitur te, Domine, ait, quocumque ieris.* Et Dominus in eius corde invisibilia videns: *Vulpes, inquit, foveas habent, et volatilia caeli nidos: Filius autem hominis non habet ubi caput suum reclinet* (Lc 9,57-58). Hoc est, Habitat in te insidiae sicut vulpes, habitat superbia sicut caeli volatilia: Filius autem hominis simplex contra insidias, humilis contra superbiam, non habet ubi caput suum reclinet. Et ipsa reclinatio capitis, non erectio, humilitatis magistra

¹ Idea siempre presente cuando Agustín habla del centurión; véanse los sermones 62 A,1 (= MORIN 6); 77,12; *Enarración al salmo* 38,18.

se negaba a ello. En el mismo lugar dice a otro: *Sígueme.* Y él: *Te seguiré, Señor, pero permíteme ir antes a dar sepultura a mi padre.* Buscó una excusa ciertamente piadosa y, por tanto, se hizo más digno de que tal excusa fuese rechazada y se mantuviese con mayor firmeza la llamada. Cosa piadosa era lo que quería hacer, pero el Maestro le enseñó lo que debía anteponer. Quería que él fuera predicador de la palabra viva para hacer vivos a quienes habían de vivir. Para cumplir con aquella necesidad quedaban otros. *Deja, dijo, que los muertos den sepultura a sus muertos.* Cuando los infieles dan sepultura a un cadáver, son muertos sepultando a muertos. El cuerpo de éste perdió el alma; el alma de aquéllos perdió a Dios. Como el alma es la vida del cuerpo, así Dios es la vida del alma. Como expira el cuerpo cuando lo abandona el alma, así expira el alma cuando abandona a Dios. El abandono de Dios es la muerte del alma; el abandono del alma es la muerte del cuerpo. La muerte del cuerpo es de necesidad; la del alma depende de la voluntad.